
Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «База - 13» в 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-

ров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах зем-

лепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном регламенте предоставления муни-

ципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-

тельства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту 

решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства от 

15.10.2024, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 

застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разреше-

ний на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства от 21.10.2024, руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «База - 13» в предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального 

процента застройки в границах земельного участка с кадастровым номером 

54:35:092435:414 площадью 10695 кв. м по адресу: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город Новосибирск, город Новосибирск, ул. Варшавская, 

з/у 7д (зона коммунальных и складских объектов (П-2)) для здания склада с 20 % до 

11,1 % в связи с письменным отказом заявителя от получения разрешения. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Но-

восибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

Шувалова 

2275448 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.11.2024  №      9718    

 


